
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 08.12.2025  № 215 -п 

 

г. Прокопьевск 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Прокопьевского 

муниципального округа   от 11.05.2021  

№ 989-п «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Прием на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» 

 

 

 

 В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Прокопьевский муниципальный округ,  

администрация Прокопьевского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Прокопьевского 

муниципального округа от 11.05.2021 №989-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием на обучение по образовательным программам начального общего, 



основного общего и среднего общего образования», в редакции 

постановлений (от 26.07.2021 №1860-п, от 03.10.2022 №2830-п) 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить п. 2.6 подпунктом 2.6.5 следующего содержания: 

«2.6.5. В случае представления полного комплекта документов 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, предусмотренных 

пунктами 2.6.4 административного регламента, общеобразовательная 

организация в течение 25 рабочих дней осуществляет проверку 

достоверности предоставленных документов. При проведении указанной 

проверки общеобразовательная организация обращается к 

соответствующим государственным информационным системам и (или) в 

государственные (муниципальные) органы, включая органы внутренних 

дел и организации.  

Со дня подтверждения их достоверности ребенок, являющийся 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающий, 

являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

направляется общеобразовательной организацией в государственную или 

муниципальную общеобразовательную организацию для прохождения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования.  

Методическое обеспечение проведения тестирования, 

предусмотренного частью 2.1 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», организация разработки 

диагностических материалов для его проведения, критериев оценивания 

знания русского языка, а также определение минимального количества 

баллов, подтверждающего успешное прохождение такого тестирования, 

осуществляется федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования. 



Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, не допускаются до 

освоения указанных образовательных программ.». 

1.2. Подпункт 2.10.2 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

 «2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

являются: 

отсутствие в общеобразовательной организации свободных мест; 

невыполнение условий, установленных частью 2.1 статьи 78 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 и статьи 88 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

не предъявление документа, подтверждающего законность 

нахождения иностранных граждан и лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации;  

неуспешное прохождение на бесплатной основе тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения указанных 

образовательных программ; 

подача заявления и документов, указанных в подпункте 2.6.4 пункта 

2.6 настоящего административного регламента, ненадлежащим лицом; 

недостоверность сведений в заявлении и (или) в представленных 

документах; 

непредставление или представление не в полном объеме необходимых 

документов, обязанность по представлению которых возложена на 

заявителя, а также их представление с нарушением требований к 

оформлению; 

несоответствие представленных документов требованиям настоящего 



административного регламента.». 

 

1.3. Приложение 1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы округа по социальным вопросам Матвееву Н.Б. 

 

 

 

 

 

 

Глава Прокопьевского 

муниципального округа 

 

Н. Г. Шабалина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Прокопьевского муниципального округа 

                                                                                           от 08.12.2025  №  215-п 

 

Приложение № 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

 

Информация 

о местонахождении, телефонах, электронных адресах,  

официальных сайтах общеобразовательных организаций 

№ Наименование 

образовательной 

организации 

Юридический  

адрес 

Телефон 

рабочий, 

факс 

Официальн

ый сайт 

Адрес 

электронной 

почты 

1.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Трудармейская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

653250, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он, 

 п. Трудармейский,  

ул. Школьная, 2 

64-41 -30 http://trud-

prk.edusite.r

u 

trudarmschoo

l@mail.ru 

2.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Бурлаковская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

653200, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

с. Бурлаки,  

ул. Школьная, 1а 

64-63-21 https://burla

ki-

school.edusi

te.ru/ 

burlaki-

school@yand

ex.ru 

3.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Карагайлинская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

653202, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

с. Карагайла,  

ул. Ленина, 18а 

64-81-79 http://karag

aila.eduou.r

u/ 

karagaila2@

mail.ru 

4.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Октябрьская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

653222, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

п. Октябрьский, 

 пер. Школьный, 6 

64-51-24 http://oktya

brsk-

prk.ucoz.ru 

shkola-

oktyabrskaya

@yandex.ru 

5.  Муниципальное  64-87-06 https://kkluc k-

http://trud-prk.edusite.ru/
http://trud-prk.edusite.ru/
http://trud-prk.edusite.ru/
mailto:trudarmschool@mail.ru
mailto:trudarmschool@mail.ru
mailto:burlaki-school@yandex.ru
mailto:burlaki-school@yandex.ru
mailto:burlaki-school@yandex.ru
mailto:karagaila2@mail.ru
mailto:karagaila2@mail.ru
http://oktyabrsk-prk.ucoz.ru/
http://oktyabrsk-prk.ucoz.ru/
http://oktyabrsk-prk.ucoz.ru/
mailto:shkola-oktyabrskaya@yandex.ru
mailto:shkola-oktyabrskaya@yandex.ru
mailto:shkola-oktyabrskaya@yandex.ru
https://mail.yandex.ru/neo2/#compose/to=k-klucschool2@yandex.ru


бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Каменноключевс

кая основная 

общеобразователь

ная школа» 

653260, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

п/ст. Каменный 

Ключ,  

ул. Магистральная, 

18а 

hschool.ru/ klucschool2

@yandex.ru 

6.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Михайловская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

653241, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он, 

с. Михайловка,  

ул. Центральная, 25 

64-55-20   http://miha

ilovskayooh

.edusite.ru  

mihail-

school1@yan

dex.ru 

7.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Яснополянская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» имени 

Григория 

Ивановича 

Лещенко 

653209, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

п. Ясная Поляна,  

ул. Школьная, 10 

64-06-33 http://ypolsc

hool.ucoz.n

et/  

y-

polschool@y

andex.ru 

8.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Прокопьевская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

653213, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он, с.Верх-Егос,  

ул. Центральная, 29 

64-65-88 http://proko

pschool.uco

z.net/ 

prokop-

school@yand

ex.ru 

9.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Калачёвская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

653212, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

п. Калачёво,  

пер. Школьный, 1 

64-73-37 http://kalach

evsk-

prk.narod.ru

/ 

kalac-

school@yand

ex.ru 

10.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Шарапская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

653210, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

с. Шарап,  

ул. Школьная, 1 

64-25-72 http://sharap

-

prk.edusite.r

u/ 

sharap-

school@yand

ex.ru 

11.  Муниципальное 

бюджетное 

653224, 

Кемеровская обл, 

64-11-19 http://novos

afschool.ru/ 

novosafschoo

l@yandex.ru 

https://mail.yandex.ru/neo2/#compose/to=k-klucschool2@yandex.ru
https://mail.yandex.ru/neo2/#compose/to=k-klucschool2@yandex.ru
http://mihailovskayooh.edusite.ru/p1aa1.html
http://mihailovskayooh.edusite.ru/p1aa1.html
http://mihailovskayooh.edusite.ru/p1aa1.html
mailto:mihail-school1@yandex.ru
mailto:mihail-school1@yandex.ru
mailto:mihail-school1@yandex.ru
http://ypolschool.ucoz.net/
http://ypolschool.ucoz.net/
http://ypolschool.ucoz.net/
http://ypolschool.ucoz.net/
mailto:y-polschool@yandex.ru
mailto:y-polschool@yandex.ru
mailto:y-polschool@yandex.ru
http://prokopschool.bos.ru/
http://prokopschool.bos.ru/
http://prokopschool.bos.ru/
mailto:prokop-school@yandex.ru
mailto:prokop-school@yandex.ru
mailto:prokop-school@yandex.ru
http://kalachevsk-prk.narod.ru/
http://kalachevsk-prk.narod.ru/
http://kalachevsk-prk.narod.ru/
http://kalachevsk-prk.narod.ru/
mailto:kalac-school@yandex.ru
mailto:kalac-school@yandex.ru
mailto:kalac-school@yandex.ru
http://sharap-prk.edusite.ru/
http://sharap-prk.edusite.ru/
http://sharap-prk.edusite.ru/
http://sharap-prk.edusite.ru/
mailto:sharap-school@yandex.ru
mailto:sharap-school@yandex.ru
mailto:sharap-school@yandex.ru
http://novosafschool.ru/
http://novosafschool.ru/
mailto:novosafschool@yandex.ru
mailto:novosafschool@yandex.ru


общеобразователь

ное учреждение 

«Новосафоновская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Прокопьевский р-

он, 

п. 

Новосафоновский,  

ул. Молодёжная, 3 

12.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Большеталдинска

я средняя 

общеобразователь

ная школа» 

653208, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

с. Большая Талда,  

ул. Весенняя, 2а 

64-84-86 https://b-

taldaschool.

kemobl.ru/ 

 

b-

taldaschool19

68@yandex.r

u 

 

13.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Терентьевская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

653206, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

с. Терентьевское,  

ул. Центральная, 24 

64-33-98 https://teren

tevskschool.

kemobl.ru/ 

terentevsk_sh

ool@mail.ru 

14.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Котинская 

основная 

общеобразователь

ная школа» 

653207, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

с. Котино,  

ул. Школьная,5 

64-61-23 https://kotin

osckool.ke

mobl.ru/ 

 

shkola.kotins

kaya@yande

x.ru 

15.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Кольчегизская ос

новная 

общеобразователь

ная школа» 

653206, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

п. Кольчегиз,  

ул. Школьная, 13 

64-75-84 https://kol-

school2015.

nubex.ru 

kol-

school2015@

yandex.ru 

16.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лучшевская 

начальная 

общеобразователь

ная школа» 

653211, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

с. Лучшево,  

ул. Маганакская, 4 

64-27-38 https://luchs

chool.edusit

e.ru/ 

lu-

school@yand

ex.ru 

17.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Основная 

общеобразователь

ная школа п. 

653204, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

п. Школьный, 

 ул. Советская, 5 

64-15-02 https://scho

olpac.edusit

e.ru/ 

school5375@

yandex.ru 

mailto:terentevsk_shool@mail.ru
mailto:terentevsk_shool@mail.ru
mailto:shkola.kotinskaya@yandex.ru
mailto:shkola.kotinskaya@yandex.ru
mailto:shkola.kotinskaya@yandex.ru
mailto:kol-school2015@yandex.ru
mailto:kol-school2015@yandex.ru
mailto:kol-school2015@yandex.ru
mailto:lu-school@yandex.ru
mailto:lu-school@yandex.ru
mailto:lu-school@yandex.ru
mailto:school5375@yandex.ru
mailto:school5375@yandex.ru


Школьный» 

18.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №29» 

им. И.Г. 

Михайлова 

652690, 

Кемеровская 

область - Кузбасс, 

пгт. 

Краснобродский,  

п. Артышта, ул. 

Юбилейная, д. 2 

8(38452) 6-

82-37 

http://school

kb29.ucoz.r

u 

shkola-

29@mail.ru  

19.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №31» 

поселка 

Краснобродского 

652640, 

Кемеровская 

область - Кузбасс, 

пгт. 

Краснобродский, 

ул. Комсомольская, 

д. 24 

8(38452) 

95-133 

http://sh31-

kb.ucoz.co

m/ 

sosh31-

kb@yandex.r

u 

20.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа №34» 

поселка 

Краснобродского 

652640, 

Кемеровская 

область - Кузбасс, 

пгт. 

Краснобродский, 

ул. Новая, д. 59 

8(38452) 7-

92-65 

http://sh34-

kb.ucoz.co

m/ 

schoolkb-

34@mail.ru 

21.  Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Октябрьская 

общеобразователь

ная школа-

интернат 

653222, 

Кемеровская обл, 

Прокопьевский р-

он,  

п. Октябрьский,  

пер. Школьный, 2 

 

 

 

64-51-25 

 

 

 

http://korsc

hkool.ucoz.r

u/ 

 

 

 

korschool.61

@mail.ru 

 

 

http://korschkool.ucoz.ru/
http://korschkool.ucoz.ru/
http://korschkool.ucoz.ru/
mailto:korschool.61@mail.ru
mailto:korschool.61@mail.ru

